Протокол № 027-2023-81 ЗК П-3
заседания Единой закупочной комиссии по рассмотрению заявок и подведению итогов по запросу котировок в электронной форме, участниками которой могут быть только субъекты   малого и среднего предпринимательства
	г. Санкт-Петербург
	         Дата подписания протокола: 11.07.2023

Закупочная процедура проводится в соответствии с Единым стандарт закупок ПАО «Россети» (Положение о закупке), утвержденный решением Совета Директоров ПАО «Федеральная сетевая компания-Россети» (протокол от 30.12.2022 г. № 604/6), к которому АО «ЛЭСР» присоединилось в соответствии с решением Совета директоров Общества (протокол от 10.02.2023 г. № 150).
Повестка дня: Рассмотрение заявок участников и подведение итогов по запросу котировок в электронной форме на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru(
) по лоту: «Оказание услуг по обновлению ПО «Консультант Плюс» (передача прав, оказание услуг)» (основание – п. 81 Плана закупок на 2023 год в ЕИС).
Начальная (максимальная) цена: 420 000,00 руб. (четыреста двадцать тысяч рублей 00 копеек) с НДС 20%

Информация о закупке:
	Заказчик
	АО «ЛЭСР»

	Организатор
	АО «ЛЭСР»

	Наименование закупочной процедуры:
	Запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора «Оказание услуг по обновлению ПО «Консультант Плюс» (передача прав, оказание услуг)»

	Требования к участникам закупки
	Участником закупки может быть любое юридическое лицо (или несколько юридических лиц, выступающих на стороне одного участника закупки), за исключением юридического лица, являющегося иностранным агентом* в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием", а также индивидуальный предприниматель (или несколько индивидуальных предпринимателей, выступающих на стороне одного участника закупки), за исключением индивидуального предпринимателя, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», являющиеся субъектами малого или среднего предпринимательства. В течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» участником закупки может быть также физическое лицо, не являющееся индивидуальными предпринимателем и применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», за исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года N 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием». *(Информация об иностранных агентах находится в Реестре иностранных агентов, размещенном на официальном сайте Минюста России, уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https://minjust.gov.ru).

	Начальная (максимальная) цена договора, руб.
	 420 000,00 руб. с НДС 20%

	Номер извещения на сайте www.zakupki.gov.ru
	32312530552

	Электронная торговая площадка
	https://tender.lot-online.ru

	Состав и объем товара, работ, услуг
	В соответствии с Техническим заданием и Проектом договора

	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	В соответствии с Техническим заданием и Проектом договора

1. Согласно процедуре электронных торгов на ЭТП https://tender.lot-online.ru от «28» июня 2023 г. № 32312530552 в качестве участников данного запроса котировок в электронной форме зарегистрировались следующие участники:
	№ п/п
	Рег. номер заявки
	Участник закупочной процедуры
	Дата и время регистрации заявки участника

	1
	176367
	ООО "ВАШЕ ПРАВО"
	06.07.2023 14:44:08 MCK

2. По результатам рассмотрения заявок на участие в закупочной процедуре на отборочной стадии комиссией было принято следующее решение:

2.1. На основании представленных участником документов по запросу котировок в электронной форме на право заключения договора «Оказание услуг по обновлению ПО «Консультант Плюс» (передача прав, оказание услуг)», принимая во внимание результаты заключений об анализе общей части заявок Участника по проверке сведений о минимальной правоспособности и финансовой устойчивости Участника, а также об анализе соответствия технической части заявок Участника требованиям извещения о проведении запроса котировок, сформированных подразделениями, ответственными за предоставление данных заключений, принять к дальнейшему рассмотрению заявки участников:
	№ п/п
	Наименование участника
	Результат рассмотрения
	Основание

для решения

	1
	ООО "ВАШЕ ПРАВО"
	Допущена
	Состав документов заявителя  соответствует требованиям извещения

Результаты голосования: «За» ____ членов Закупочной комиссии, «Против» _____ членов Закупочной комиссии, «Отсутствовало» _____ членов Закупочной комиссии, «Воздержались» _____ членов Закупочной комиссии.

3. Закупочная комиссия рассмотрела ценовое предложение и определила:

3.1. Участниками запроса котировок в электронной форме на электронной торговой площадке https://tender.lot-online.ru по лоту: «Оказание услуг по обновлению ПО «Консультант Плюс» (передача прав, оказание услуг)»,  представлены заявки со следующей ценой:
	№
п/п
	Наименование участника
	Ценовое предложение

без НДС/с НДС в руб.

	1
	ООО "ВАШЕ ПРАВО"
	317 796,00 руб. без НДС,                                                 381 355,20 руб. с  НДС

3.2. В ходе рассмотрения ценовых предложений заявок участников, закупочная комиссия осуществила проверку цены заявок участников на предмет их соответствия требованиям документации о запросе котировок и определила:
	№
п/п
	Наименование участника
	Ценовое предложение

с НДС  в руб.
	Решение

	1
	ООО "ВАШЕ ПРАВО"
	381 355,20
	Соответствует

Результаты голосования: «За» ____ членов Закупочной комиссии, «Против» _____ членов Закупочной комиссии, «Отсутствовало» _____ членов Закупочной комиссии, «Воздержалось» ____ членов Закупочной комиссии.
4. Закупочная комиссия по результатам голосования решила:
По результатам подведения итогов признать закупочную процедуру не состоявшейся в порядке, предусмотренном п.п. а) п. 7.5.1 Положения о закупке, так по окончании срока подачи заявок подана только одна заявка.
Необходимо отметить, что закупочная комиссии принимала решение о продлении срока приема предложений (Протокол № 027-2023-81 ЗК П-2)

На основании п.7.5.3. Положения о закупке признать победителем запроса котировок
	№
	Участник закупочной процедуры

	1.
	ООО «ВАШЕ ПРАВО», 199178, г. Санкт-Петербург, НАБ РЕКИ СМОЛЕНКИ, Д. 33, ЛИТЕРА А, КВ.4.61, ОГРН 1107847028915

Результаты голосования: «За» ____ членов Закупочной комиссии, «Против» _____ членов Закупочной комиссии, «Отсутствовало» _____ членов Закупочной комиссии, «Воздержалось» ____ членов Закупочной комиссии.

5. Заключить с ООО «ВАШЕ ПРАВО», договор по лоту: «Оказание услуг по обновлению ПО «Консультант Плюс» (передача прав, оказание услуг)» на следующих условиях:
5.1. Сведения об объеме, цене, сроке исполнения договора:

5.1.1. Объем услуг и срок оказания услуг: в соответствии с Техническим заданием и Проектом договора с 01.08.2022 по 31.07.2023;

5.1.2. Сумма Договора: 381 355,20 руб. с НДС 20%
Результаты голосования: «За» ____ членов Закупочной комиссии, «Против» _____ членов Закупочной комиссии, «Отсутствовало» _____ членов Закупочной комиссии, «Воздержалось» членов Закупочной комиссии.
Настоящий протокол будет размещен на сайте Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: http://zakupki.gov.ru, и на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП») по адресу в сети «Интернет»: https://tender.lot-online.ru.

Подписи членов комиссии:

	За/Против

/Воздержался
	Подпись
	ФИО
	Должность

	Председатель закупочной Комиссии

	Лаврин О.В.
	Начальник отдела закупок

и договорной работы

АО «ЛЭСР»

	Заместитель председателя закупочной Комиссии

	Аккуратов М.А.
	И. о. Заместителя генерального директора по безопасности АО «ЛЭСР»

	Член Комиссии

	Представитель ПАО «Россети Ленэнерго»

	Член Комиссии

	Авраменко Н.А.
	Главный инженер

АО «ЛЭСР»

	Член Комиссии

	Смирнов А.В.
	Начальник отдела правового обеспечения
АО «ЛЭСР»

	Секретарь Комиссии

(без права голоса)

	Воронцова А.В.
	Ведущий специалист отдела закупок и договорной работы
АО «ЛЭСР»

Протокол 027-2023-81 ЗК П-3
стр. 1 из 4